N dbbH
WZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del g 3 050 2012

VERBALE DI DELIBEF

OGGETTO: Ricorso al TAR di Caiania sig. P e proc. speciale di £ R of
Regione Siciliana e Comune di Ragusa per Uannullamente del DP. Reg. n. 158/8.6/5.G. del
10/4/12 adomone Piano Forestale regionale 2009/2012 e annessi “Inventario fﬁr&smie” e “Carta
Forestale Regionale”. Autorizzazione a resistere.

¥ e,
L'arng duemila é} o eﬁ; o H giomo e alle ore 19 | §
1Y 1«
dal mese di & %Q o O nel Falazzo di Cita e nella consueta sala dells

adunanze, in seguito ad invito di convocazions, si & riunita iz Giunta Municipale con I'infervento dei Signor:

Presiede la seduia i Sindaco k\j\&ig E L M{; %Q/EZ&_

Sono presenti | signor Assessord:

Fresenti Agsenti
1} dott, Giovannd Cosenting %,;
2} ing. Mario Addaric Lo
P
3} sig. Venerand i ot
¥ sig. Venarando Suizzo .
4) sig.ra Vita Migliore 5%'
51 geom. Francesco Barone %‘i
8} rag. Michele Tasca Sym

Assista i VZ i Segretario Gensrale dotl. ”‘;,L Gk Conco ﬁ{i{ i Jui VA0S

I Presidents, consiatato che il numero del present! & lagale, dichiara aperta la seduta e invita | converutl &
deiiberars sull’ argomento in oggetlo specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista ia proposta, di pari oggetto n. 5680 1 Avwocatura del 700740

-Visti | pareri Tavorevoli sulla proposta espressi al sensi della LR, 191/12/1881 n48 &
successive modifiche:

- per la regolaria tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolariia contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto i profilo deila lzgittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provveders in merilo,;

Visto Fart, 12 dells LR, n. 44/91 8 successive modifiche;

ad unanimita di votl resi nalls forme di legge

DELIBERA

s Approvars la proposta di deliberazione indicaia in premessa per farne parte integrante
& sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.to : Ricorso TAR pr. dei



mie & sogtanyiaie alia E
5 Rrunicipgle §

i

v 264 v 9 R6B, 2012

;

o,

IMUNE DI RAGUSA

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

CGGETTO:

______

Ricorse al TAR di Catania sig. P C . proc. speciale di E
R . ¢/ Regione Siciliana ¢ Comune di Ragusa per Iannullamento del D.P.
Reg. n. 158/5.6/8.G. del 10/4/12 adozione Piano Forestale regionale 2009/2013
¢ annessi “Inventario forestale” e “Carta Forestale Regionale”. Autorizzazione a
resistere,

i1 sottoscritto  dirigente  del  1° settore, dott. Francesco Lumiera, sottopone
all’esame della Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con ricorso notificato a mezzo AR, in data 2012 prot. 63844 i sig. P

C quale procuratore speciale di E R » rappresentato e difeso dall’avv. Luigi
Piccione, ha impugnato avanti il TAR di Catania, chiedendone I"annullamento, il D.P. Reg. n.
158/5.6/5.G. datato 10 aprile 2012, pubblicato in GURS n. 20 del 18 maggio 2012, con il quale &
stato adottato il Piano forestale regionale 2009/2013, nella parte cin cui — artt. [ & 2 — possa
ritenersi avere imposto vincolo di inedificabilita su contigui suoli urbanisticamente normati in
zona agricola del territorio di Ragusa, di proprieta del signor E ubicati in ¢.da Caddame o
Lanterni, ai sensi dell’art. 10 della L.R. 06.041996 n. 16, ¢ di ogni altro atto istruttorio
prodromico ¢ presupposto al Piano impugnato, ad esso inerente o comungue connesso,
segnatamente dello “Inventario Forestale” e della “Carta regionale forestale” in parte qua.

llsig E ¢ proprietario di un terreno agricolo, dotato d fabbricati, sito nelle contrade prima
specificate, ricadenti in zona normata dal vigente P.R.G. di Ragusa in “Agricolo produttivo con
mur a secco”; il sig. P - . nella qualita, in data 30.03.2012 ha prodotto al Comune di Ragusa
istanza di concessione edilizia per la realizzazione di un fabbricato destinato a civile abitazione
da realizzarsi nella proprieta prima descritta.

Nelle more, a suo dire, & intervenuto il decreto del Presidente della Regione impugnato, con il
quale € stato adottato il P.FR. per gli anni 2009/2013 dal quale, secondo una possibile lettura
degh artt. 1 e 2 del Decreto, discendono vincoli di in edificabilith a carico del suolo del
ricorrente, oggetto del progetiato intervento edilizio,

L2t0 1 FiCorse.



Considerato che lo stesso contesta vioiazioni di legge, eccesso di potere, sviamento di potere.
occorre partecipare al giudizio autorizzando il Sindaco a resistere.

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto Part 12 della LR, N® 44/91 e successive modifiche:

ad unammita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA
L. Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti it TAR di Catania
proposto dal sig. P C i, quale procuratore speciale di E R
2. Affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avv. Sergio Boncoraglio.

2, Tale atto non comporta oneri finanziari,



Al sensi 2 per gl offelli delta LR, 117712/1891,
ndfeart 1218

2000, s esprime parere favorsvole In
oriing alle regolantd tsoniva,

3 }2’

LAl

31,7
Ragusali, { [ ¢1 - /
,/

Lonts

gy Linriars

/

i
Dok Fran

D

f@\‘

[

5i da atfo che la rebrosoriffa proposia son comprty, 08’ dirsflamente ne
indirettaments, oneri finanziar, ne’ presenta alcuns cogh aspelf contebifi, finanziar o
fiscali previsti dalle vigenti norms, per cul § parers defla smgolarita contsbite nosn
NBCEESEFo In quanto §f risolverebbe in alto inutils.

&

Hagusa #,

i Dirigents

e

7

i

Al sensi o per gff offstli defla L.R. 11/12/1991,
n.48 e arl, 12 LR 30/2000, 5 ssprime parers
favorevols in ording alia regolarita contabile,

Limporto defla spesa
o &

Ve impidais al cap.

Ragusa ¥,

/

it Responsabiie daf
Servizio Finanziaric

Si asprime parere favorevole In ording legittimits,

g 4 i
;3 i, !ff?g gﬁ?l

. ?t’ m““‘“‘k«Jx”l
&—{&xﬂ:«;}\

Fagusa ¥, ;
iy

v/

i Segrdtario Generale

H ‘i.,/wé”?_.n__,»——:)

o

0

Kﬁ?ﬁj

Motivazione deli'eveniuale parers contrario:

[ ]

Da dichiarare di
immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3

4

Ragusa i,

it Resp del Procedimento
sig. G. Canzonieri

if resp. avvocatura
Avv. 8. Boacoraglio
e

i
dott

irigente
. Lumiera

Liem)

5

o,
e,

e,




